
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 462 DEL 30 LUGLIO 2021 

 
Pratica n. 35028 del 30/07/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
CODICE 
CRAM DG.001 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 
OGGETTO Nomina della Commissione incaricata della valutazione delle richieste di 

contributo pervenute, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Arsial per la 
concessione di agevolazioni. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO x 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(Dott.ssa Silvia Mustaro) 

RESPONSABILE P.O. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 
Firmato: Dott.ssa Silvia Mustaro 

 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Silvia Mustaro) Firmato: Dott.ssa Silvia Mustaro 

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 
CREDITORE 

        
        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
 

Il Direttore Generale   
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°      462         DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 30/07/2021 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 462 DEL 30 LUGLIO 2021 
 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione incaricata della valutazione delle richieste di 

contributo pervenute, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Arsial per la 
concessione di agevolazioni. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale  01 Aprile 2021, n. 179, con la quale il 
Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 
funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-
2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione 
n. 1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 



 

3 
 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, 12 Maggio 2021, n. 28, 16 Luglio 
2021, n. 52, con le quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 
118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di 
contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, che 
contiene, anche, le variazioni conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 
17/2021 (Fondo pluriennale vincolato), la variazione n. 4 e la variazione n. 5 al 
“Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO CHE ai sensi dell’art. 8 capoverso 5° del regolamento per la concessione di 
contributi, sovvenzioni vantaggi economici e patrocini, ARSIAL, in attesa della 
ripubblicazione del bando pubblico, può concedere sovvenzioni per iniziative di 
particolare rilievo e per la crescita della comunità regionale in deroga alle 
procedure ordinarie previa disposizione autorizzativa del Consiglio di 
Amministrazione; 

PRESO ATTO delle richieste di concessione di agevolazioni pervenute in Arsial, 
dettagliatamente: 

1. Associazione Culturale Serendipity - Prot. n. 5626 del 22/07/2021, richiesta 
di contributo per la realizzazione del progetto denominato “Estrosa Floral 
Show” che si svolgerà ad Aprilia nei giorni 3, 4 e 5 agosto 2021; 

2. Comune di Pignataro Interamna – Prot. n. 5821 del 28/07/2021, richiesta di 
contributo per la realizzazione del progetto denominato ““Estate Pignatarese 
2021 – Non è la Magnalonga – Piccoli “assaggi” di un evento ancora da 
rimandare”, che si svolgerà nella città di Pignataro Interamna il giorno 4 
settembre 2021; 

PRESO ATTO delle nomine a Responsabile del Procedimento per i progetti sopra 
elencati e segnatamente: 

1. Associazione Culturale Serendipity – Responsabile: Dott.ssa Silvia Mustaro 
(nomina prot. 1547 del 22/07/2021) 

2. Comune di Pignataro Interamna – Responsabile Dott.ssa Silvia Mustaro 
(nomina prot. 1606 del 28/07/2021); 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di Arsial, in esito alle valutazioni 
istruttorie del Responsabile del procedimento, agli atti, ha ritenuto ammissibili le 
stesse con gli atti di seguito indicati: 

1. Delibera CdA n. 69 del 30/07/2021, di cui all’oggetto: Associazione Culturale 
Serendipity – Richiesta di contributo per la realizzazione del progetto 
denominato “Estrosa Floral Show”. Atto d’indirizzo; 

2. Delibera CdA n. 73 del 30/07/2021, di cui all’oggetto: Comune di Pignataro 
Interamna – Richiesta di contributo per la realizzazione del progetto 
denominato “Estate Pignatarese 2021 – Non è la Magnalonga – Piccoli 
“assaggi” di un evento ancora da rimandare”. Atto di indirizzo.; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Arsial per la concessione di 
contributi, sovvenzioni vantaggi economici e patrocini, le agevolazioni sono 
concesse con determina direttoriale su istruttoria e proposta di una Commissione 



 

4 
 

nominata dal Direttore Generale e presieduta da un Dirigente e composta da due 
funzionari; 

SU PROPOSTA dell’Area Promozione e Comunicazione, previa istruttoria del Responsabile 
del procedimento, Dott.ssa Silvia Mustaro;  

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI NOMINARE la commissione incaricata ai sensi dell’art. 8 del vigente 
Regolamento di Arsial nelle persone dei Sigg.ri:  

1. Presidente: Dirigente Area Sperimentazione e Diffusione dell’Innovazione nel 
Sistema Agro-zootecnico Dott. Giorgio Presicce,  

 
2. Commissario Esperto: Funzionario Dott. Giuseppe Mammetti, 
 
3. Commissario Esperto: Funzionario Dott.ssa Arianna Moscardi, 
 
4. Segretario Verbalizzante: Dott. Giuseppe Mammetti. 

 
La suddetta commissione è incaricata di valutare il progetto prot. 5626 del 22/07/2021 
ed il progetto prot. 5821 del 30/07/2021. 

 
Il seguente atto non comporta impegno di spesa in quanto le funzioni di valutazione 
sono svolte a titolo gratuito. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 
33/2013 

23 1  X    X 

 


		2021-07-30T11:56:21+0000
	Fabio Genchi


		2021-07-30T11:56:32+0000
	Fabio Genchi




